[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 25.01.2018

г. Нижневартовск
	                                                          № 254

Об определении способа расчета расстояний от соответствующих организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2016 № 46-оз «О регулировании отдельных вопросов в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.07.2013 № 35-нп «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь Уставом района,
Дума района
РЕШИЛА:
1. Определить на территории Нижневартовского района:
1.1. Минимальное расстояние от образовательных организаций, организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, медицинских организаций, спортивных сооружений, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, и иных мест нахождения источников повышенной опасности (далее – некоторые организации и (или) объекты) до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
1.1.1. На территории городского поселения Излучинск минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии обособленной территории – 50 метров, при отсутствии – 65 метров, за исключением объектов спорта. От объектов спорта минимальное расстояние при наличии обособленной территории - 15 метров, при отсутствии - 19 метров.
1.1.2. На территории городского поселения Новоаганск минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии обособленной территории – 40 метров, при отсутствии – 52 метра.

1.1.3. На территории сельского поселения Ларьяк минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии обособленной территории – 15 метров, при отсутствии – 30 метров.

1.1.4. На территории сельского поселения Ваховск минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии обособленной территории – 10 метров, при отсутствии – 30 метров.

1.1.5. На территории сельского поселения Вата минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии обособленной территории – 10 метров, при отсутствии – 30 метров.
1.1.6. На территории сельского поселения Зайцева Речка минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до стационарного объекта торговли (общественного питания) при наличии обособленной территории – 30 метров, при отсутствии – 100 метров.
1.1.7. На территории сельского поселения Аган минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии обособленной территории – 30 метров, при отсутствии – 100 метров.
1.1.8. На территории сельского поселения Покур минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при наличии обособленной территории – 30 метров, при отсутствии – 50 метров.
1.1.9. На межселенной территории Нижневартовского района  минимальное расстояние от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  при наличии обособленной территории – 500 метров, при отсутствии – 100 метров.
2. На территории Нижневартовского района расстояния от некоторых организаций и (или) объектов определяются с учетом всех входов (выходов) для посетителей на обособленную территорию, а при отсутствии обособленной территории - с учетом всех входов (выходов) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены некоторые организации                       и (или) объекты, за исключением входов (выходов), которые не используются для входа (выхода) постоянно (пожарный, запасной) по наикратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам.  При отсутствии тротуаров, прилегающие территории определяются по кратчайшему пути по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей автодороги.
3. Признать утратившим силу решение Думы района от 28.01.2014 № 442 «Об определении способа расчета расстояний от некоторых организаций                         и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
4. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, народностям Севера и охране природы (Е.Э. Звезда).

	Председатель Думы района

______________С.В. Субботина

	Глава района

_____________Б.А. Саломатин